муниципальное образование пуровский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26

	апреля
	201
	8
	г.
	№
	154-ПА

	г. Тарко-Сале

Об утверждении Порядка выплаты работникам муниципальных образовательных и иных учреждений, частных дошкольных образовательных организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных образовательных программ дошкольного образования, имеющих лицензию на осуществление образовательной деятельности на территории муниципального образования Пуровский район, премии к профессиональному празднику "День учителя"

           На основании постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 сентября 2017 года № 1027-П "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа", а также в целях социальной поддержки работников образовательных учреждений Пуровского района  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты работникам муниципальных образовательных и иных учреждений, частных дошкольных образовательных организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных образовательных программ дошкольного образования, имеющих лицензию на осуществление образовательной деятельности на территории муниципального образования Пуровский район, премии к профессиональному празднику "День учителя".
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3.  Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района							                                           А.Н. Нестерук

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации района
от __26_ __апреля__2018 г. № __154-ПА____

 ПОРЯДОК
выплаты работникам муниципальных образовательных и иных учреждений, частных дошкольных образовательных организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных образовательных программ дошкольного образования, имеющих лицензию на осуществление образовательной деятельности на территории муниципального образования Пуровский район, премии к профессиональному празднику "День учителя"

1. Настоящий Порядок определяет размер и условия выплаты единовременной премии к профессиональному празднику "День учителя" (далее – премия) работникам  муниципальных образовательных и иных учреждений, частных дошкольных образовательных организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных образовательных программ дошкольного образования, имеющих лицензию на осуществление образовательной деятельности на территории муниципального образования Пуровский район (далее – учреждения системы образования Пуровского района).
2. Премия выплачивается ежегодно в целях социальной поддержки работников  учреждений системы образования Пуровского района, усиления материальной заинтересованности работников в повышении качества образовательных услуг, своевременном и добросовестном выполнении своих должностных обязанностей.
3. Право на получение премии имеют работники, состоящие на дату издания приказа о премировании в трудовых отношениях с учреждениями системы образования Пуровского района.
4. Премирование работников учреждения системы образования Пуровского района производится в размере месячной заработной платы.
5. Основанием для выплаты премии является приказ руководителя учреждения системы образования Пуровского района.
6. Премирование работников учреждений системы образования Пуровского района осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете Пуровского района на очередной финансовый год и на плановый период.